
COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Sanmorì Michelle  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE  

AREA LAVORO-CULTURA 
 

 
Numero: 111 

 
OGGETTO:  CONTRIBUTO STRAORDINARIO A CHIESE EVANGELICHE VALDESI E METODISTE PER 

CONCERTO DEL GRUPPO MUSICALE “VIENTO SUR” DEL 24/02/2024 PRESSO TEMPIO 
VALDESE DI LUSERNA SAN GIOVANNI. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventisette nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 20/12/2023, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2025/2026; 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2025/2026; 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2024 con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024/2025/2026; 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n° 10 del 19/12/2023 con il quale si affidava al Sig. Chiarbonello Massimo 
l'incarico di posizione organizzativa e di responsabilità relativa all’Area Vigilanza, Commercio, Cultura e 
Lavoro, attribuendogli i compiti, compresa l'adozione degli atti che impegnano l'Amministrazione verso 
l'esterno che la Legge e lo Statuto non riservano agli organi di governo; 
 
Visti:  

a) il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “ allegato 4/2 al D. Lgs. 
118/2011”; 

b) L’art 183 del D. Lgs. 267/2000 “Impegno di Spesa”, come modificato dal d.lgs. 126/2014, che al 
comma 1) recita “…..L'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a 
seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, 
determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa scadenza e viene costituito il 
vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi 
dell'articolo 151…”; 

 
Vista la Deliberazione di Giunta n. 32 del 21/02/2024, avente per oggetto “contributo straordinario per 
concerto del gruppo musicale Viento Sur del 24/02/2024 presso Tempio Valdese di Luserna San Giovanni”, 
con la quale si approvava la concessione di un contributo pari ad euro 200,00 da erogare a Chiese 
Evangeliche Valdesi e Metodiste con sede a Torre Pellice, a sostegno delle spese per l’organizzazione del 
concerto in oggetto; 
 
Ritenuto opportuno procedere all’erogazione del suddetto contributo; 
 



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Sanmorì Michelle  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 sull’Ordinamento delle Autonomie Locali; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell'Area, ai sensi degli artt. 
197 e 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 sull’Ordinamento delle Autonomie Locali; 
 
Attesa la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni descritte in narrativa, che si intendono qui integralmente richiamate, quanto segue: 
 
 Di impegnare la somma di euro 200,00 quale contributo straordinario a sostegno dell’organizzazione 

del concerto eseguito dal gruppo “Viento Sur” il 24/02/2024 presso il Tempio Valdese di Luserna San 
Giovanni, a Chiese Evangeliche Valdesi e Metodiste con sede a Torre Pellice; 

 
 Di imputare la somma di euro 200,00, al cap. PEG 1541 “contributi alle associazioni per manifestazioni 

varie”, bilancio esercizio finanziario 2024; 
 

 Di individuare i seguenti elementi costitutivi dell’impegno di spesa: 
 

CAPITOLO (numero e descrizione) 1541/2024 “CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI PER 
MANIFESTAZIONI VARIE” 

RAGIONE SOCIALE DEL CREDITORE CHIESE EVANGELICHE VALDESI E METODISTE – COMMISSIONE 
ESECUTIVA DISTRETTUALE – I DISTRETTO – SEDE: TORRE PELLICE, 
VIA BECKWITH N. 2 – P.IVA 94531910019 

RAGIONE DEL DEBITO (descrizione) CONTRIBUTO STRAORDINARIO A SOSTEGNO 
DELL’ORGANIZZAZIONE DEL CONCERTO DEL GRUPPO “VIENTO 
SUR” DEL 24/02/2024, PRESSO TEMPIO VALDESE DI LUSERNA 
SAN GIOVANNI   

IMPORTO (di cui iva) EURO 200,00 EURO 
ESIGIBILITA’ 2024 

 
 di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra 

indicati e con le regole di finanza pubblica;  
 

 di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

 di liquidare a Chiese Evangeliche Valdesi e Metodiste la somma di euro 200,00 mediante versamento 
alle seguenti coordinate bancarie: 
 

Banca Prossima Intesa San Paolo - IBAN: IT90D0306909606100000113397 
Intestato a: Chiese Evangeliche Valdesi e Metodiste CED I distretto 

 
 di dare atto che il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è Chiarbonello 

Massimo. 



COMUNE DI LUSERNA SAN GIOVANNI 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Luserna San Giovanni.  Responsabile Procedimento: Sanmorì Michelle  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, ai fini della generale conoscenza, all’Albo 

Pretorio Comunale e di disporne anche la pubblicazione, ai fini della pubblicità degli atti, ai sensi 
dell’art. 27 del D.Lgs. 36/2023. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: CHIARBONELLO Massimo


